भजनसंग्रहमा आफ्ना जनहरूसँगको परमेश्वरको सम्बन्ध

With 381१ भजनसंग्रहको सम्बन्ध ईश्वरसँग छकतिपय भजनहरू छन् जुन परमेश्वरका जनहरूको इतिहाससँग सम्बन्धित छ। प्रायजसो भजनहरूले परमेश्वरसँग व्यक्तिगत सम्बन्धको वर्णन गर्दछ। एक मान्न सकिन्छ कि एउटा भजनले केवल लेखकको चिन्ता गर्‍यो र अरूको लागि वचन पनि समावेश गर्दैन। यद्यपि, यी गीतहरूमा वर्णन गरिए अनुसार सम्बन्धमा भाग लिन आमन्त्रित गर्न भजनहरू पुरातन इस्राएलका भजनमा समावेश गरिएका थिए। तिनीहरूले देखाउँछन् कि भगवान सम्पूर्ण मानिसहरूसँग मात्र सम्बन्धको लागि मात्र होइन, उनीहरूमा भएका व्यक्तिहरूसित पनि प्रयास गरिरहनुभएको थियो। सबैले भाग लिन सक्थे।

बुझ्नुको सट्टा गुनासो गर्नुहोस्

यद्यपि, सम्बन्ध सधैं हामीले मनपर्ने रूपमा समानुपातिक थिएन। भजनको सबैभन्दा सामान्य रूप विलाप थियो—भजनको लगभग एक तिहाइले विलापको कुनै न कुनै रूपले परमेश्वरलाई सम्बोधन गरेको थियो। गायकहरूले एउटा समस्या वर्णन गरे र यसलाई समाधान गर्न भगवानसँग आग्रह गरे। भजन अक्सर अतिरंजित र भावनात्मक थियो। भजन १3,2-३ यसको उदाहरण हो: "प्रभु, मलाई कहिले सम्म भुल्नुहुन्छ?" कहिले सम्म म देखि मुख लुकाउने ? कहिलेसम्म मनमा चिन्ता र मनमा हरेक दिन चिन्ता गर्ने? कहिले सम्म मेरो शत्रु म माथि उठ्ने?"

धुनहरु भजन को रूप मा जान्दथे अक्सर गाईयो। व्यक्तिगत रूपमा प्रभावित नहुनेहरुलाई पनि विलापमा सामेल हुन भनिएको थियो। सायद उनीहरुलाई सम्झाउन को लागी कि भगवानका मानिसहरु मा केहि थिए जो वास्तव मा नराम्रो गरी रहेका थिए। उनीहरुले परमेश्वरको हस्तक्षेपको अपेक्षा गरे, तर यो कहिले हुन्छ थाहा थिएन। यो आज भगवान संग हाम्रो सम्बन्ध को वर्णन गर्दछ। जे होस् भगवानले सक्रिय रूप मा येशू ख्रीष्ट को माध्यम बाट हाम्रा सबैभन्दा खराब शत्रुहरु (पाप र मृत्यु) लाई परास्त गर्न को लागी हस्तक्षेप गर्नुभयो, उहाँ सधैं हाम्रो शारीरिक समस्याहरु लाई जति चाँडो चाँडो सम्बोधन गर्दैनन्। विलापले हामीलाई सम्झाउँछ कि समस्या लामो समय सम्म रहन सक्छ। त्यसोभए हामी भगवानलाई हेर्दै छौं र आशा गर्दछौं कि उहाँ समस्या समाधान गर्नुहुनेछ।

त्यहाँ भजनहरू पनि छन् जसले भगवानलाई निद्राको आरोप लगाउँदछन्:
"उठ, ब्यूँझनुहोस्, मलाई धर्मी ठहराउन र मेरो कारणको नेतृत्व गर्न, मेरो भगवान र प्रभु! हे परमप्रभु मेरा परमेश्‍वर, तपाईंको धार्मिकताअनुसार मलाई न्यायमा पुनर्स्थापित गर्नुहोस्, ताकि तिनीहरू ममाथि रमाउने छैनन्। तिनीहरूलाई हृदयमा भन्न नदिनुहोस्: त्यहाँ, त्यहाँ! हामीले त्यो चाह्यौं। तिनीहरूले नभन्नुहोस्: हामीले उहाँलाई निल्‍यौं (भजन ३5,23-25)।

गायकहरूले साँच्चै कल्पना गरेनन् कि भगवान बेन्चको पछाडि सुत्नुभयो। शब्दहरु वास्तविकता को एक वास्तविक प्रतिनिधित्व हुन को लागी होइन। उनीहरु बरु व्यक्तिगत भावनात्मक अवस्था को वर्णन - यो अवस्थामा यो निराशा छ। राष्ट्रिय भजन पुस्तक मानिसहरु लाई यो गीत सिक्न को लागी आफ्नो भावनाहरु को गहिराई व्यक्त गर्न को लागी आमन्त्रित गरियो। यदि त्यो पल मा उनीहरु भजनसंग्रह मा वर्णित दुश्मनहरुको सामना गर्दैनन्, दिन आउन सक्छ जब यो भयो। तेसैले, यस गीत मा, भगवान प्रतिशोध को लागी बिन्ती गरिएको छ: "उनीहरु लाज र शर्मिंदा हुनून्, जो सबै मेरो दुर्भाग्यमा रमाउँछन्; उनीहरु लाज र लाजमा लुगा लगाउनु पर्छ, जो मेरो बिरुद्धमा घमण्ड गर्छन् (v। २))"।

कतिपय अवस्थामा, शब्दहरू "सामान्य भन्दा पर" जान्छ - हामीले चर्चमा सुन्न अपेक्षा गरेको भन्दा धेरै पर: "उनीहरूको आँखाले देख्दा अँध्यारो होस्, र तिनीहरूको कम्मर लगातार काँप्नुहोस्। तिनीहरूलाई जीवनको पुस्तकबाट मेटाउनुहोस्, कि तिनीहरू धर्मीहरूमा लेखिएका छैनन्" (भजन 69,24२९)। धन्य हो उहाँ जसले तिम्रा साना केटाकेटीहरूलाई लिएर चट्टानमा कुच्नुहुन्थ्यो! (भजन १३7,9)

के गायकहरुको शाब्दिक अर्थ यो थियो? सायद केहीले गरे। तर त्यहाँ एक धेरै बुझ्ने स्पष्टीकरण छ: हामी हाइपरबोले को रूप मा चरम भाषा बुझ्नु पर्छ - भावनात्मक अतिशयोक्ति को माध्यम बाट जसमा भजनहार ... भगवान जान्दछन् भगवान जान्दछन् कि उनको भावनाहरु कती बलियो स्थिति मा छन् William (विलियम क्लेन, क्रेग ब्लोमबर्ग, र रोबर्ट हबर्ड, बाइबलीय व्याख्या को परिचय, पृष्ठ २285५)।

भजनसंग्रह भावनात्मक भाषाले भरिएका हुन्छन्। यसले हामीलाई परमेश्वरसँगको सम्बन्धमा गहिरो भावनाहरू व्यक्त गर्न र समस्याहरू उहाँको हातमा राख्न प्रोत्साहित गर्नुपर्दछ।

धन्यवाद को भजन

केही विलाप प्रशंसा र धन्यवादको प्रतिज्ञाको साथ समाप्त हुन्छ: "म परमप्रभुलाई उहाँको धार्मिकताको लागि धन्यवाद दिन्छु, र सर्वोच्च परमप्रभुको नामको प्रशंसा गर्नेछु" (भजनसंग्रह 7,18).

यस्तो लाग्न सक्छ कि लेखकले भगवानलाई विनिमय प्रदान गर्छन्: यदि तपाईंले मलाई सहायता गर्नुभयो भने, म तपाईंको प्रशंसा गर्नेछु। तर वास्तवमा त्यस व्यक्तिले परमेश्वरको प्रशंसा गरिसकेको छ। सहायताको लागि अनुरोध निहित प्रवेश हो जुन भगवानले अनुरोध पूरा गर्न सक्नुहुन्छ। व्यक्तिहरू उनलाई पहिले नै आपतकालिन अवस्थामा हस्तक्षेपको लागि पर्खिरहेका छन् र धन्यवाद र प्रशंसा दिन आउँदो चाडको दिनमा फेरि सेवाहरूको लागि भेला हुन सक्षम हुनेछ भन्ने आशा राख्छन्। तिनीहरूलाई आफ्नो धुन पनि राम्ररी थाहा छ। ठूलो शोक पीडितहरूलाई पनि भजनहरू धन्यवाद र स्तुति सिक्न आग्रह गरिएको छ, किनकि जीवनमा फेरि समय आउनेछ, किनकि यी गीतहरूले उनीहरूको भावनाहरू पनि व्यक्त गर्दछ। यसले हामीलाई परमेश्वरको प्रशंसा गर्न आग्रह गर्दछ, यसले व्यक्तिगत तवरले चोट पुर्‍याए पनि, किनभने हाम्रो समुदायका अन्य सदस्यहरूले आनन्दको समय अनुभव गर्न सक्दछन्। परमेश्वरसँगको हाम्रो सम्बन्धले हामीलाई व्यक्तिविशेषको रूपमा मात्र असर गर्दैन - यो परमेश्वरका जनहरूका सदस्य हुनेबारे हो। जब एक व्यक्ति खुशी छ, हामी सबै खुशी छौं; जब एक व्यक्तिले कष्ट भोग्छ, हामी सबै दु: ख पाउँछौं। शोकका भजन र आनन्दका भजनहरू पनि हाम्रो लागि यस्तै महत्त्वेपूर्ण छ। हामीले थुप्रै आशिष्‌हरूको आनन्द उठाउन सक्ने भए पनि हामी गुनासो गर्छौं कि थुप्रै मसीहीहरू तिनीहरूको विश्वासको कारण सताइन्छन्। र तिनीहरू पनि आनन्दका भजनहरू गाइरहेका छन्, विश्वस्त छन् कि भविष्यमा उनीहरूले राम्रा दिनहरू देख्नेछन्।

भजन 18 आपतकालिनबाट परमेश्वरको मुक्तिको लागि धन्यवादको उदाहरण हो। भजनको पहिलो पदले वर्णन गर्दछ कि दाऊदले यस भजनका शब्दहरू गाए "जब परमप्रभुले उहाँलाई उहाँका सबै शत्रुहरूको हातबाट छुटकारा दिनुभयो": म धन्य परमप्रभुलाई पुकार्नेछु, र म मेरा शत्रुहरूबाट बच्नेछु। । मृत्युको बन्धनले मलाई घेरेको छ, र विनाशको बाढीले मलाई डराएको छ। मृत्युको बन्धनले मलाई घेर्यो, र मृत्युको डोरीले मलाई जित्यो। जब म डराएको थिएँ मैले परमप्रभुलाई पुकारें... पृथ्वी हल्लियो र हल्लियो, र पहाडका जगहरू हल्लियो र थरथर काँप्यो... उसको नाकबाट धुवाँ उठ्यो, र उसको मुखबाट आगो भस्म भयो; उहाँबाट आगो निस्कियो (भजन १8,4-9)।

फेरि डेभिडले कुनै चीजलाई जोड दिन शब्दहरूको एक अतिरंजित छनोट प्रयोग गर्दछ। प्रत्येक चोटि हामीलाई आपतकालबाट बचाइन्छ - चाहे यो घुसपैठाहरू, छिमेकीहरू, जनावरहरू वा खडेरीले गर्दा हो - हामी परमेश्वरलाई धन्यवाद चढाउँदछौं र हामी सबैलाई सहयोग गर्छौं।

भजन

सबैभन्दा छोटो भजनले भजनको आधारभूत अवधारणालाई चित्रण गर्दछ: प्रशंसाको लागि आह्वान पछि औचित्य: प्रभुको प्रशंसा गर्नुहोस्, सबै अन्यजातिहरू! उहाँको प्रशंसा गर्नुहोस्, सबै मानिसहरू! उहाँको अनुग्रह र सत्यताले हामीमाथि सधैंभरि शासन गर्छ। हल्लेलुयाह! (भजन ११7,1-2)

यी भावनाहरू परमेश्वरसँगको सम्बन्धको रूपमा समावेश गर्न परमेश्वरका जनहरूलाई प्रोत्साहित गरिएको छ: श्रद्धा, प्रशंसा र सुरक्षाको भावना। के यी सुरक्षा भावनाहरू सँधै परमेश्वरका जनहरूमा हुन्छन्? होईन, विलापले हामीलाई सम्झाउँदछ कि हामी लापरवाह छौं। भजनको पुस्तकको बारेमा अचम्मको कुरा यो हो कि सबै बिभिन्न प्रकारका भजनहरू सँगै मिसिएका छन्। प्रशंसा, धन्यवाद र गुनासो जोडिएको छ; यसले यस तथ्यलाई झल्काउँछ कि परमेश्वरका जनहरूले यी सबै चीजहरूको अनुभव गरिरहेका छन् र हामी जहाँ भए पनि परमेश्वर हामीसँग हुनुहुन्छ।

केहि भजनहरु यहूदाका राजाहरु संग सम्झौता र सम्भवतः हरेक बर्ष सार्वजनिक परेड मा गाईएको थियो। यी भजनहरु मध्ये केहि आज मसीह को रूप मा व्याख्या गरीएको छ, किनकि सबै भजनहरु येशूमा आफ्नो पूर्ति पाउँछन्। एक व्यक्ति को रूप मा, उहाँले अनुभव गर्नुभयो - हामी जस्तै - चिन्ता, डर, परित्याग को भावनाहरु, तर पनि विश्वास, प्रशंसा र आनन्द को। हामी उहाँलाई हाम्रो राजाको रूपमा प्रशंसा गर्छौं, जसको माध्यमबाट भगवानले हामीलाई मुक्ति दिनुभयो। भजन हाम्रो कल्पना लाई प्रेरित गर्दछ। उनीहरु हामीलाई भगवान संग हाम्रो भगवान को जन को सदस्य को रूप मा जीवित सम्बन्ध को माध्यम बाट बलियो बनाउँछन्।

माइकल मोरिसन द्वारा


भजनसंग्रहमा आफ्ना जनहरूसँगको परमेश्वरको सम्बन्ध